



## Veggie Döner Kebap

200.0 Gramm (g) , Packung

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3470

BIO-ID: 7dbf1f13-fa12-4e83-b735-efae97dbc1a9

GTIN Artikel



4019738034696

GTIN VPE1



4019738034702

## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Vegetarisches Pfannengericht aus Tofu und Weizen
Öko-Kontrollstellenummer .....	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Trinkwasser, Tofu (SOJABOHNEN\*, Trinkwasser, Gerinnungsmittel: Magnesiumchlorid [Nigari]) (23 %), WEIZENEIWEIß\* (20 %), Sonnenblumenöl\*, Röstzwiebeln (Zwiebeln\*, Palmöl\*, WEIZENMEHL\*, Speisesalz), Sojasauce (Trinkwasser, SOJABOHNEN\*, Meersalz, WEIZEN\*), Meersalz, Gewürze\*, Rohrohrzucker\*, Tomatenmark\*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl\*, Hefe\*, Karamellzucker\*

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja

# Veggie Döner Kebap

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3470



## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Weizen, Soja, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

**Rechtliche Hinweise Text** ..... Pflanzlich, bio

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Gekühlt bei +4 bis +8 °C lagern

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

**Bezugsgröße** ..... 100 g

**Energie/Brennwert** ..... 1147 kJ

**Energie/Brennwert** ..... 275 kcal

**Fett** ..... 17.6 g

**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 2.4 g

**Kohlenhydrate** ..... 5.7 g

**davon Zucker** ..... 3.7 g

**Ballaststoffe** ..... 3.3 g

**Eiweiß** ..... 22 g

**Salz** ..... < 3.3 g

# Veggie Döner Kebap

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 3470

GTIN Artikel



4019738034696

GTIN VPE1



4019738034702

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..... kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..... Tofutown.com GmbH

Straße ..... Tofustraße 1

PLZ ..... D-54578

Ort ..... Wiesbaum

Land ..... Deutschland